
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace 

venkovního osvětlení 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: Název: „Konice - chodník v ulici Zádvoří“ 

Reg. číslo: CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

a 

Název společného zadavatele: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: PhDr. David Štěpánek, ředitel 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ70960399 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 22. 3. 2023 a dne 24. 3. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ 

doručeny e-mailem a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  

na výše uvedenou zakázku bychom rádi vznesli níže uvedený dotaz:  

- 1) V položkových rozpočtech jsou uvedeny položky výkupu kovových prvků a odkupu frézovaného 

materiálu. Uchazeč se ptá, zda tyto položky mají být oceněny mínusovou hodnotou tak, aby tím došlo k 

odpočtu těchto cen z celkové nabídkové ceny? Pokud ano, platí to pro výkup i odkup? Vzhledem k tomu, 

že konkrétně u položek odkupu frézovaného materiálu se totiž v jejich poznámkách uvádí, že položky 

zahrnují i veškerou manipulaci včetně uložení.  

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Ano, uvedené položky výkupu kovových prvků a odkupu frézovaného materiálu mají být oceněny 

mínusovou hodnotou. 

Vysvětlení je zahrnuto i ve smlouvě o dílo (Příloha č. 2.2_Smlouva o dílo (SSOK) – čl. 10, odst. 10.7). 

Vyfrézovaný materiál, který se nepoužije zpětně do krajnic, vjezdů apod., se zhotovitel zavazuje odkoupit 

za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v místě provádění díla. Doprava z místa odběru na místo, 

které si určí zhotovitel, je realizována na náklady zhotovitele. Objednatel předá materiál zhotoviteli 

formou předávacího protokolu, ve kterém bude uvedeno datum předání, množství předaného materiálu 

a prohlášení, že došlo k předání a převzetí, podepsaného zástupci obou stran. Objednatel případně 

vystaví zhotoviteli fakturu do 10 dnů od data předání materiálu. Splatnost faktury bude 21 dnů od jejího 

vystavení. Při nedodržení platebních podmínek může objednatel uplatnit u zhotovitele úrok z prodlení 

ve výši 0,05% celkové částky za předaný vyfrézovaný materiál za každý den prodlení. Jeho písemným 

uplatněním objednatelem vznikne zhotoviteli povinnost tento úrok objednateli zaplatit. 

Dotaz č. 2: 

Dotaz na položky soupisu prací:  

001 II/366 Konice, ul Zádvoří – investor Konice 

SO 001.1A Příprava území 

položka č. 11, kód položky 11372R - ODKUP FRÉZOVANÉHO MATERIÁLU 

 

II/366 Konice, ul. Zádvoří – investor SSOK 

1 II/366 Konice, ul. Zádvoří - ETAPA 1 

SO 001 Příprava území,  

položka č. 5, kód položky 11372R - ODKUP FRÉZOVANÉHO MATERIÁLU 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

a 

II/366 Konice, ul. Zádvoří - ETAPA 2 

SO 001 Příprava území, 

položka č. 4, kód položky 11372R - ODKUP FRÉZOVANÉHO MATERIÁLU 

 - chápeme dobře, že tyto položky budou oceněny zápornou jednotkovou cenou ? 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ano, uvedené položky mají být oceněny zápornou jednotkovou cenou. 
 
Dotaz č. 3: 

1) Zadavatel v části zadávací dokumentace (Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny - článek 
6, odstavec 3) uvádí následující: 
„Účastník stanoví nabídkovou cenu oceněním všech položek Položkového rozpočtu části veřejné 
zakázky financované městem Konice a části veřejné zakázky financované SSOK (Příloha č. 4.1 a 4.2 
zadávací dokumentace)“ 
V příloze zadávací dokumentace 04.1_Položkový rozpočet (Konice) v soupisu prací v oddílu SO 401 
- veřejné osvětlení + místní rozhlas, D.1.4 - zařízení silnoproudé elektrotechniky jsou uvedeny 
položky pododdílů VRNT a VRNT01,  které dle našeho vědomí nelze ocenit, jedná se o poznámky 
projektanta s měrnou jednotkou „text“. To je v přímém rozporu se zadávací dokumentací. 
Žádáme o objasnění těchto položek, popřípadě úpravu soupisu prací. 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
 
U položek VRNT a VRNT01 se jedná o obecnou poznámku zpracovatele výkazu výměr, nejedná se o 
cenovou položku. Dodavatelé ji nemusí oceňovat, ocení jen v případě, pokud požadují tyto položky 
proplatit. 
 
Dotaz č. 4: 

1) Zadavatel v části zadávací dokumentace (D.1.1.101.2.01_Technická zpráva_Konice_297), uvádí 
následující: Provedení zábradlí viz 
výkres 101.2.7.3 Detail prefabrikované opěrné stěny. Z tohoto výkresu ovšem není patrné, jakou 
výplň zábradlí zadavatel požaduje. 
Žádáme zadavatele o doplnění specifikace výplně zábradlí. 

 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
 
Specifikace výplně zábradlí je uvedena v části zadávací dokumentace 
(D.1.1.101.2.02.1_Situace_Konice_594) a poté i v popisu položky ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ 
ZINK PONOREM, Zábradlí z žár. pozin. oceli v.1,25m, d.118m a výplní tyčemi. Zábradlí osazeno vodící 
tyčí.  
Výplň zábradlí bude tedy provedena tyčemi. 
 
 
 
 
 
 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

V Brně dne 24. 3. 2023 

Za pověřeného zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-03-24T10:41:54+0100
	Ing. Ivona Peštálová




